
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
N. 70  del reg. 
 
 
DATA 28.04.2021 

OGGETTO: Adeguamento alla normativa in materia di data protection - 
Regolamento Europeo n. 2016/679 – Assegnazione risorse finanziarie al 
Responsabile dell’Area Amministrativa per prosecuzione servizio. 

 

L’ anno Duemilaventuno il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 11:10 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA      Antonino                            Sindaco X  

2) CORICA             Francesco                       Vice Sindaco  X 

3) MOLLICA            Rosa Alba Calogera       Assessore X  

4) CALABRESE        Giuseppe                        Assessore X  

5) SCALISI             Giacomo                          Assessore X  

                                                                           Totale 4 1 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 X COPIA  
 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 



Proposta Area Amministrativa 
n. 15 del 28.04.2021 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 
- il regolamento (UE) 2016 (679) e del consiglio del 27 aprile 2016 “relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati )” di seguito 
(RGPD) in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018; 

- il predetto Regolamento ha uniformato ed armonizzato a livello europeo la legislazione in materia di 
protezione dei dati personali e quindi tutti i soggetti europei sono agevolati da un quadro legislativo 
comune, senza dover far fronte a normative differenti in ciascuno stato membro; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n° 22/C del 24.05.2018 e del Consiglio comunale n. 
49 del 28/12/2020, in esecuzione della detta normativa comunitaria sono state adattate le linee guida 
programmatiche per l’attuazione del citato regolamento (UE) 2016 (679); 

- con delibera di G.M. n. 58 del 26/05/2020 sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Amministrativa le risorse finanziarie necessarie per attivare in modo coordinato e organizzato tutte le 
procedure svolte all’interno dell’Ente ed afferente il percorso di digitalizzazione mediante un’unica 
procedura che realizzi automaticamente tutti i collegamenti necessari dal punto di vista logico, 
giuridico, archivistico ed organizzativo coordinando tra loro le diverse basi dati affidando il servizio a 
ditta esterna; 

 CONSIDERATO  che il servizio in argomento andrà a scadere e pertanto si rende necessario 
garantire la prosecuzione del servizio per ulteriore anno uno; 

RITENUTO , di provvedere in merito fornendo al Responsabile con funzioni dirigenziali dell’area 
Amministrativa, gli opportuni indirizzi e le necessarie risorse economiche in atto disponibili per le 
finalità di riferimento quantificate, sulla base delle informazioni al riguardo acquisite, in complessivi €. 
9.500,00;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgv. 18 agosto 2000, n.267; 
VISTA la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n 48 
VISTA la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23;  
VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30;  
VISTA la Legge Regionale 10 Maggio 2002, n.3; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  

DELIBERI  

1. di assegnare al Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali dell'Area Amministrativa la 
somma complessiva di €. 9.500,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa; 

2. di imputare la superiore spesa di €. 9.500,00 all'intervento 01.08.1.103.10018, del bilancio 
corrente esercizio in corso di formazione; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
dell’area Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di competenza; 

4. dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 
12 - comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 Il  Responsabile dell’Istruttoria     Il Sindaco PROPONENTE 

      F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo                F.to  Antonino Cappadona 



   

Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di €. 9.500,00 con imputazione della stessa all’intervento conto del 
bilancio corrente esercizio/pluriennale in corso di formazione. 
Impegno prenotato n° 351                 
 
Lì, 28.04.2021        Il Responsabile del Servizio 
           F.to Rag.ra  Antonina Casella 
 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE      FAVOREVOLE 
 
Lì, 28.04.2021                      Il Responsabile del Servizio 
         F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE      FAVOREVOLE 
 
Lì, 28.04.2021                   Il Responsabile del Servizio 
         F.to Rag.ra Antonina Casella 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e 
di diritto che per la motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in 
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Antonino Cappadona 

   Il Segretario Comunale                  L' Assessore 

F.to Dott. Antonio Tumminello             F.to Dott.ssa Rosa Alba Calogera Mollica   

 
 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 
• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

X Sarà pubblicata all’ albo pretorio on-line del Comune il giorno  30.04.2021 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 15.05.2021 con il nr. cron. 332 

 
 
Dalla Residenza comunale 28.04.2021          Il Segretario Comunale 

            F.to Dott. Antonio Tumminello 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 
 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 28.04.2021 

 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott. Antonio Tumminello 

 
 
 
 
 
 


